Il) Et quousque a praedictis praestita fuerint hujusmodi juramen
ta, ne episcopus ad ecclesiam cum solemnitate debita a capitulo ad
mittatur; ne canonico stallum in choro vel locus in capitulo ą.ssignetur. 
Vide Synod. Vratis. anno 1248, caput III. 
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coby z krzywdą lub szkodą kapituły być mogło. SJ!lod odbyty 
w Budzie, w Węgrzech, roku 1279, którego ustawy obowiązywa
ły i kościół polski, poleca, aby tak prała-ci jako i kanonicy nosili 
tonsurę, 1) i im tylko samym używania pierścienia dozwala. !l) 

Ile razy występowali publicznie , powinni się byli ubierać 
w kapy · czyli mantolety, a pod temi mieć rokiety czyli komże. 3) 

Że w trzynastym i czternastym wieku było wielu członków w ka
pitułach , a nawet a:,;chidyakonów, dziekanów i proboszczów, którzy 
żadnych święceń kapłańskich nie mieli i tylko pobierali dochody, 
a· obowiązki do ich urzędu przywiązane inni za nich spełniali, po
kazuje się to widocznie z ustaw synodu odbytego w Wrocławiu 
przez Jakóba archidyakona leodyjskiego, legata. stolicy Apostoł-

, skiej , który wydał takie postanowienie: aby tak prałaci jako i ka
nonicy, nie mający święceń duchownych , pod żadnym pozorem ani 

-w chórze , ani w kapitularzu nie zasiadali; 4) aby członkowie ka
pitulni służby bożej pilnowali, 5) nie zaś uprawy swoich pól i zbio
rów, 6) i aby odkładali pewną część swoich dochodów na potrzeby 
kościoła. 7) Ci jednak z pomiędzy kanoników, którzy młodzież 

1) Praelati coronam et tonsuram deferant. Synod. Buden. anno 
1279. 

2) Interdicimus omnibus clericis portare annulos, nisi sint prae
lati. Ibid. 

3) Habeant et deferant cappas rotundas, sub quibus habeant et de
ferant comissias albas sive rosetas, quas semper sub cappis sive man
tellis, a.n te pectus vel post collum tunc inde connexis, deferant, quum 
in publico, hoc est extra secreta habitationis eorum, ipsos cont.igerit 

· ire vel stare. Vide Synod. Budens. cap. II. 
4) Ut canonicus qui non fuerit in sacris ordinibus constitutus, stal

lum in charo non babeat , sed in loco stet vel sedeat puerorum , nec 
etiam locum habeat in capitula. Vide. Synod Vratislav anno 1248, 
cap. VIII. 

5) Ut omnes canonicos cujuslibet ecclesiae tam cathedralis quam 
conventualis , nec non ut curatores ecclesiarum parochialium, ad su
scipiendum ordinum sacerdotalem, et ad faciendam residentiam perso
nalem in suis ecclesiis , per subtractionem su_orum proventuum com
pellatis. Vide Synodum Vratisl. sub an. 1248, cap. VI. 

6) Fide cognovimus oculata , quod canonici in ecclesiis suis non 
resident, sed in villis studentes , ut agri eorum diligentius excolantur.